

Kutno, dnia 21 grudnia 2018 roku

ZR.0003.13.2018

Pan

Marek Drabik

Radny

Rady Powiatu Kutnowskiego

W związku ze złożonymi przez Pana zapytaniem o następującej treści:

1. Wprowadzenie relacji z przebiegu sesji Rady Powiatu Kutnowskiego pozwala mieszkańcom powiatu obserwować poczynania radnych, których wybierali, którym dali mandat. Usterki zaistniałe w przekazie podczas ostatniej sesji ograniczały lub uniemożliwiały obserwację posiedzenia Rady i wyciągania na tej podstawie własnych wniosków. Jakie działania zostały podjęte, aby wyeliminować takie sytuacje jak podczas ostatniej sesji?
2. Ile osób zajmuje się obsługą informatyczną sesji?
3. Jaki był łączny koszt zakupu sprzętu dla prowadzenia relacji z sesji?
4. Czy osoby obsługujące relacje pobierają dodatkowe wynagrodzenie, np. za dłuższy czas pracy lub obowiązki?
5. Jakie są sposoby eliminowania podobnych zdarzeń w przyszłości?

przekazuję odpowiedzi na powyższe pytania.

Ad. 1

Podczas transmisji obrad ostatniej Sesji Rady Powiatu Kutnowskiego, która rozpoczęła się w dniu 06 grudnia 2018 roku o godz. 10.00, po ponad 7 godzinach jej trwania oraz nagrywania sprzętem audiowizualnym, uszkodzeniu uległa kamera, która została zakupiona niespełna miesiąc wcześniej, w celu rejestracji obrazu i dźwięku z posiedzeń sesji Rady Powiatu Kutnowskiego. Kamera jest objęta okresem gwarancyjnym, więc została zareklamowana. Jednakże z powodu zaplanowanej, kolejnej sesji Rady Powiatu Kutnowskiego na dzień

27 grudnia br. oraz obowiązkiem zapewnienia rejestracji obrazu i dźwięku z przebiegu sesji, zakupiona została nowa kamera. Nadmiarowość sprzętu, jest jednym z elementów zapewniających wyeliminowanie takich sytuacji w przyszłości.

Ad. 2

Obsługą informatyczną sesji Rady Powiatu Kutnowskiego, obecnie zajmują się 2 osoby: Informatyk, który organizuje, nadzoruje i czuwa nad sprawnym przebiegiem nagrywania, utrwalania i transmisji obrad oraz pracownik Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego, który w systemie e-Rada uruchamia elektroniczne głosowania i na bieżąco wprowadza zmiany do porządku obrad oraz głosowań.

Ad. 3

Łączny koszt zakupu dodatkowego sprzętu, służącego do przeprowadzania transmisji on-line posiedzeń sesji Rady Powiatu Kutnowskiego wyniósł 10.996,26 zł. W kwocie tej ujęto również jednostkę komputerową, która jest niezbędna do streamowania transmisji.

Ad. 4

Osoba, która organizuje i obsługuje przekaz na żywo z obrad sesji Rady Powiatu Kutnowskiego, nie pobiera dodatkowego wynagrodzenia.

Ad. 5

Staramy się przewidywać i zabezpieczać na przyszłość losowe zdarzenia i awarie sprzętu. Z drobnymi usterkami, radzimy sobie natychmiast. Jednakże nie da się wyeliminować w całości, wszelkich ryzyk związanych z przeprowadzeniem transmisji on-line. Tak jak wspomniano wcześniej jednym ze sposobów eliminowania podobnych zdarzeń, jest zapewnienie nadmiarowości sprzętu, co jednak jest dość kosztownym rozwiązaniem.

STAROSTA KUTNOWSKI

Daniel Kowalik

Do wiadomości:

Pan Marek Ciapała – Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego